2024年８月８日

各      位

会 社 名    クリヤマホールディングス株式会社

代表者名    代表取締役ＣＥＯ  小 貫 成 彦

（コード番号  3355  東証スタンダード）

問合せ先      取締役執行役員  元 木  雄 三

（ TEL 06‐6910‐7013 ）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024 年６月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）

について、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 中間配当の内容

 決定額 直前の配当予想

（2024年 2月 14日公表）

前期実績

（2023年 12月期中間）

基準日 2024年６月 30日 同左 －

１株当たり配当金 22円 50銭 同左 －

配当金総額 445百万円 － －

効力発生日 2024年９月 19日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

２．理由

当社は、長期的かつ安定的株主づくりが最重要課題の一つと認識し、経営成績の状況と内部留保の

バランスも配慮しながら、株主への利益配当を継続的に実施することを基本方針としております。

2024年２月 14日付「剰余金の配当（増配、特別配当）及び株主還元方針の変更に関するお知らせ」の

通り、この基本方針を具現化するため、経営成績、財政状態、投資計画等を総合的に勘案したうえで、

連結配当性向 30％以上を目標とし、安定的な配当を継続する観点から、株主資本配当率（DOE）2.5%を

目安といたしました。

また、株主への利益還元の機会を増やす観点から、2024 年 12 月期より中間配当を実施することと

いたしました。

本日開示いたしました中間決算短信の通り、2024 年 12 月期の連結業績予想を修正しないこと等を

勘案した結果、中間の 1株当たりの配当額を 22円 50銭（直前の予想と同額）と決議いたしました。

以  上